
Várgesztes Község Önkormányzat Képviselő-testületének  
6/2012. (V. 3.) önkormányzati rendelete 

 
a falugondnoki szolgálatról 

 
 
Várgesztes Község Önkormányzatának Képviselő–testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 60.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (4) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1.§ (1) Várgesztes Község Önkormányzata által fenntartott falugondnoki szolgálatot tart fenn. A 
falugondnoki szolgálat szolgáltatásait a községben lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező, életvitelszerűen a településen élő természetes személyek, valamint a 
polgármesterrel való egyeztetés alapján társadalmi szervezetek, helyi és közös fenntartású 
intézmények vehetik igénybe. 
 
2.§ A falugondnoki szolgáltatás keretében ellátott alapfeladatok: 

a) a közreműködés 
aa) az étkeztetésben, 
ab) a házi segítségnyújtásban, 
ac) a közösségi és szociális információk szolgáltatásában, 

b) az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása, így 
ba) a háziorvosi rendelésre szállítás, 
bb) az egyéb egészségügyi intézménybe szállítás, 
bc) a gyógyszerkiváltás és a gyógyászati segédeszközökhöz való hozzájutás 

biztosítása, 
c) az óvodáskorú, iskoláskorú gyermekek szállítása. 

 
3.§ A falugondnoki szolgáltatás keretében ellátott kiegészítő feladatok: 

a) a közösségi, művelődési, sport- és szabadidős tevékenységek szervezése, segítése, 
b) az egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása, 
c) az egyéb lakossági szolgáltatások. 

 
4.§ A falugondnoki szolgáltatás keretében ellátott, az önkormányzati feladatok megoldását 
segítő, közvetett szolgáltatások: 

a) az ételszállítás az óvodába és iskolába, 
b) az önkormányzati információk közvetítése a lakosság részére, 
c) a falugondnoki szolgálat működtetésével kapcsolatos teendők ellátása. 
 

 
5.§ (1) Az étkeztetésben való közreműködés során a falugondnoki szolgálat biztosítja az étel 
házhoz szállítását. 
(2) A házi segítségnyújtásban való közreműködés során a falugondnok segítséget nyújt a 
rászorultak fizikai erejét vagy mozgásképességét meghaladó feladatok megoldásában. Ennek 
keretében olyan feladatokat lát el, melyek kívül esnek a kizárólag a képesített gondozók által 
végezhető feladatok körén. 
(3) A falugondnok a házi segítségnyújtásban nem részesülő, de idős kora, egészségügyi 
állapota, családi körülményei miatt (pl. az igénylő egyedül élő) arra rászoruló személy részére 
segítséget nyújt a háztartás vitelében. 
(4) Az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása során a falugondnok azon személyek 
szállításáról gondoskodik, akik egészségi állapota a községen belüli egészségügyi intézmény 
igénybevétele esetén az önálló gyalogos közlekedést, községen kívüli egészségügyi intézmény 
igénybevétele esetén a tömegközlekedés igénybevételét nem teszi lehetővé, és a rendelésre 
való eljutásról más módon gondoskodni nem tudnak. 



 - 2 -

(5) A falugondnok heti egy alkalommal gondoskodik a Környei patikában a gyógyszerkiváltásról. 
 
6. § A falugondnok minden nevelési és tanítási napon gondoskodik a Német Nemzetiségi 
Általános Iskola és Óvoda Várgesztesen, a Faluház épületében (2824 Várgesztes Arany J. u. 
55/B) működő tagintézményeibe, a Környei Vackor Óvoda konyhájából (Környe, 2851 Alkotmány 
u. 55.) történő ételszállításról. 
 
7.§ (1) A közösségi és szociális információk szolgáltatásában való közreműködés során a 
falugondnok megkeresi, és eljuttatja a lakók számára a szociális biztonság megteremtéséhez és 
a helyi közösségi életbe való bekapcsolódáshoz szükséges információkat. 
(2) A falugondnok az egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése és az egyéb lakossági 
szolgáltatások körében szállítási feladatot olyan személyek részére lát el, akik egészségi 
állapotuk, vagy szociális rászorultságuk miatt a tömegközlekedést igénybe venni nem tudják, és 
utazásukról más módon gondoskodni nem tudnak. 
 
8.§. (1) A falugondnok konkrét feladatait az önkormányzati rendezvények szervezésében, 
lebonyolításában a képviselő-testület, vagy a polgármester esetileg határozza meg. 
(2) Önkormányzati rendezvénynek, összejövetelnek minősül különösen:  

a) képviselő–testület ülése, 
b) közmeghallgatás, 
c) lakossági fórum, 
d) önkormányzat által szervezett egyéb szabadidős rendezvény. 

(3) A falugondnok a közösségi, művelődési, sport- és szabadidős tevékenységek szervezésében 
eseti igény szerint nyújt segítséget. 
 
9.§ A falugondnok köteles a lakosságtól érkező, önkormányzatot, vagy önkormányzati intézményt 
érintő közérdekű kérdéseket, javaslatokat és egyéb információkat haladéktalanul továbbítani az 
illetékes vezető felé. 
 
10.§ (1) A falugondnoki szolgálat által nyújtott ellátások igénybevételének szándékát szóban 
vagy írásban kell jelezni a falugondnoknak. 
(2) A falugondnoki szolgáltatások körébe tartozó alapellátási feladatok ellátása – ezen belül 
elsősorban a személyes gondoskodást nyújtó szociális alapellátások körébe tartozó 
étkeztetéshez és házi segítségnyújtáshoz kapcsolódó feladatok ellátása – ezen feladatok körén 
kívül eső szolgáltatásokkal szemben elsőbbséget élvez. 
 

 
11. §. (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a falugondnoki szolgáltatásról szóló 3/2008. (V. 01.) önkormányzati rendelet. 

 
 
 
 
 
 Menoni Gabriella Bodóné dr. Matis Gyöngyi 
 Polgármester jegyző 


